
UBND TỈNH NAM ĐỊNH 

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG  

DỊCH COVID-19  
 

Số:          /QĐ-BCĐ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

Nam Định, ngày        tháng 4 năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập chốt kiểm soát liên ngành phòng, chống dịch Covid-19 
 

TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH BỆNH  

VIÊM ĐƯỜNG HÔ HẤP DO CHỦNG MỚI CỦA VIRUS CORONA 

 TỈNH NAM ĐỊNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy 
định chi tiết thi hành một số điều của Luật phòng, chống bệnh truyền nhiễm; 

Căn cứ Quyết định số 447/QĐ-TTg ngày 1/4/2020 Thủ tướng Chính phủ về 

việc công bố dịch Covid-19 trên phạm vi toàn quốc; 

Căn cứ Chỉ thị 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ về thực 

hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Văn bản số 2673/VPCP-KGVX ngày 06/4/2020 của Văn phòng Chính 
phủ về việc xử lý vi phạm liên quan đến phòng, chống dịch Covid-19; 

Căn cứ Chỉ thị số 05/CT-UBND ngày 31/3/2020 của UBND tỉnh về thực hiện 

các biện pháp cấp bách phòng, chống dịch Covid-19; 

Theo đề nghị của Công an tỉnh (sau khi thống nhất với Sở Y tế, Bộ chỉ huy 
Quân sự tỉnh, Sở Giao thông vận tải) tại Tờ trình số 580/TTr-CAT ngày 07/4/ 2020 

về việc thành lập chốt kiểm soát liên ngành phòng chống dịch bệnh Covid-19. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 04 chốt kiểm soát liên ngành phòng, chống dịch Covid-19 

tại các cửa ngõ ra, vào địa bàn tỉnh Nam Định bằng đường bộ, cụ thể: 

1. Địa điểm các chốt kiểm soát:    

+ Chốt 1: Tại điểm Cao Bồ, Quốc lộ 10, huyện Ý Yên; 

+ Chốt 2: Tại ngã 3 cầu Tân Đệ, huyện Mỹ Lộc; 

+ Chốt 3: Tại Quốc lộ 21A, xã Mỹ Thuận, huyện Mỹ Lộc; 

+ Chốt 4: Tại Quốc lộ 21B, xã Mỹ Thuận, huyện Mỹ Lộc. 

2. Thời gian hoạt động: Các chốt kiểm soát thực hiện nhiệm vụ bắt đầu từ 7h 

ngày 08/4/2020 đến hết ngày 15/4/2020. Các chốt kiểm soát hoạt động 24/24 giờ 

các ngày trong tuần (kể cả ngày nghỉ, ngày lễ).  



 2 

3. Thành phần tham gia các chốt gồm: Lực lượng Công an; Thanh tra giao 

thông (Sở Giao thông vận tải); Sở Y tế; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh 

làm Tổ trưởng (có danh sách kèm theo). 

4. Nhiệm vụ của chốt kiểm soát: 

- Tuần tra, kiểm soát đảm bảo trật tự an toàn giao thông, kiểm soát việc di 

chuyển của các phương tiện giao thông ra, vào tỉnh Nam Định. Kiểm tra công tác 

phòng, chống dịch bệnh trên các phương tiện ra, vào địa bàn tỉnh, như: Kiểm tra 

thân nhiệt, đeo khẩu trang, khai báo y tế, các quy định của ngành y tế, ngành giao 

thông vận tải khi tham gia giao thông. 

- Xử lý theo thẩm quyền hoặc đề xuất xử lý các hành vi vi phạm về phòng, 

chống dịch bệnh, vi phạm trật tự an toàn giao thông theo quy định của pháp luật. 

5. Thành viên tham gia chốt kiểm soát được hưởng các chế độ chính sách về 

phòng chống dịch bệnh và các chế độ chính sách khác theo quy định. 

Điều 2. Giao Công an tỉnh chủ trì, xây dựng phương án, kế hoạch, phân 

công lực lượng và đảm bảo các điều kiện cần thiết để triển khai nhiệm vụ tại các 

chốt kiểm soát; hàng ngày báo cáo kết quả hoạt của các chốt kiểm soát gửi về Sở Y 

tế, Văn phòng UBND tỉnh để tổng hợp, báo cáo Ban chỉ đạo phòng, chống dịch 

Covid-19 của tỉnh. Sở Y tế đảm bảo các điều kiện, trang thiết bị y tế cần thiết phục 

vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại các chốt kiểm soát. 

UBND các huyện: Mỹ Lộc, Ý Yên chỉ đạo lực lượng chức năng phối hợp xử 

lý các trường hợp không chấp hành quy định về phòng, chống dịch bệnh theo quy 

định của pháp luật. 

Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo 

Nam Định: Tăng cường công tác tuyên truyền, hướng dẫn để người dân biết, phối 

hợp thực hiện. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kề từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thành viên Ban chỉ đạo phòng, 

chống dịch Covid-19 của tỉnh; Thủ trưởng các đơn vị: Công an tỉnh, Sở Y tế, Bộ 

chỉ huy Quân sự tỉnh, Sở Giao thông vận tải, Sở Thông tin và Truyền thông; Chủ 

tịch UBND các huyện, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; (để báo cáo) 
- Thường trực HĐND tỉnh; (để báo cáo) 
- Lãnh đạo UBND tỉnh; (để báo cáo) 
- Như Điều 3; 
- Đài PT-TH tỉnh; Báo NĐ; 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh; 
- Website: UBND tỉnh, VP UBND tỉnh; 
- CPVP UBND tỉnh; 
- Lưu: VP1, VP7, VP2. 

                 KT. TRƯỞNG BAN 

   PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

     Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

              Trần Lê Đoài 

  



 3 

 



1 

 

DANH SÁCH CÁN BỘ LIÊN NGÀNH THAM GIA LÀM NHIỆM VỤ 

TẠI CÁC CHỐT KIỂM TRA DỊCH COVID-19 
(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-BCĐ, ngày       /4/2020 của Ban chỉ đạo phòng, chống 

dịch Covid-19 tỉnh Nam Định) 

 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị 

I. Lực lượng thanh tra giao thông 

1 Nguyễn Văn Thọ Thanh tra viên - Đội trưởng  

Sở Giao thông vận tải 

 

2 Nguyễn Văn Tuy Thanh tra viên - Đội phó  

3 Nguyễn Viết Cương Thanh tra viên 

4 Trần Quốc Anh Thanh tra viên 

5 Nguyễn Quang Hùng Thanh tra viên 

6 Bùi Quang Hưng Công chức 

7 Trần Hữu Trung Thanh tra viên - Đội trưởng  

8 Vũ Bình Tuyển Thanh tra viên - Đội phó  

9 Phạm Đức Hùng Thanh tra viên 

10 Phạm Văn Kế Thanh tra viên 

11 Trần Tất Nam Thanh tra viên 

12 Trần Ngọc Minh Công chức 

II. Lực lượng ngành y tế 

1 Trịnh Minh Nghĩa Y sỹ  

Trung tâm y tế 

Huyện Mỹ Lộc 

 

2 Vũ Ngọc Tú  Y sỹ  

3 Đinh Văn Tiến  Dược sỹ  

4 Đặng Thị Hằng  Y sỹ 

5 Nguyễn Thu Hiếu  Điều dưỡng 

6 Dương Thị Thu Hà Điều dưỡng 

7 Vũ Đình Thắng  Bác sỹ 

Trung tâm y tế 

huyện Ý Yên 

 

8 Đỗ Bá Hoan Điều dưỡng 

9 Bùi Xuân Phụng Y sỹ 

10 Nguyễn Quốc Việt  Y sỹ 

11 Nguyễn Văn Tuân  Điều dưỡng 

12 Nguyễn Công Minh  Y sỹ 

13 Phạm Hồng Thái  Y sỹ  

Trung tâm y tế 

Thành phố 

 

14 Lê Xuân Lộc  Điều dưỡng  

15 Lê Trung Thành  Kỹ thuật viên  

16 Trần Mạnh Tuấn  Y sỹ  

17 Lê Hải  Bác sỹ  

18 Trần Thanh Thủy  Dược sỹ  



2 

 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị 

19 Trần Đức Hiếu  Y sỹ  

Trung tâm y tế 

Thành phố 

20 Vũ Hậu Đôn  Y sỹ  

21 Phạm Thanh Tùng  Y sỹ  

22 Nguyễn Bá Cường  Y sỹ  

23 Nguyễn Công Hiếu  Điều dưỡng  

24 Nguyễn Tiến trình  Điều dưỡng  

III. Lực lượng Quân sự tỉnh 

1 Ngô Công Thành  Trợ lý chính trị 
BCH quân sự 

TP Nam Định 
2 Phạm Ngọc Trưởng Trợ lý tác huấn 

3 Trần Bá Hoan Nhân viên chính trị 

4 Đỗ Bá Hà Trợ lý dân quân 
BCH quân sự 

huyện Ý Yên 
5 Đỗ Thanh Ly Nhân viên quản lý 

6 Cao Xuân Bắc Nhân viên hậu cần 

7 Phạm Thanh Hải Trợ lý quân lực 

BCH quân sự 

Huyện Mỹ Lộc 

8 Trần Hữu Lãm Nhân viên 

9 Phạm Văn Duy Nhân viên 

10 Trịnh Văn Hoàn Trợ lý QBTS 

11 Bùi Văn Sơn Trợ lý quân lực 

12 Nguyễn Văn Cường Nhân viên 

IV. Lực lượng Công an 

1 Trần Phi Long Đội trưởng 

Phòng Cảnh sát 

giao thông 

2 Đỗ Anh Tuấn Đội trưởng 

3 Nguyễn Mạnh Cường Đội phó 

4 Phan Văn Thuân Đội phó 

5 Phạm Thanh Sơn Đội phó 

6 Đặng Quốc Tuấn Đội phó 

7 Đỗ Thanh Hải Cán bộ 

8 Nguyễn Thái Hòa Cán bộ 

9 Trần Xuân Phi Cán bộ 

10 Trần Văn Thành Cán bộ 

11 Nguyễn Trung Thành Cán bộ 

12 Ngô Văn Cẩn Cán bộ 

13 Đỗ Đình Duẩn Cán bộ 

14 Trần Mạnh Hùng Cán bộ 

15 Nguyễn Quang Hưng Cán bộ 



3 

 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị 

16 Đỗ Thành Cương Cán bộ 

17 Đào Trường Hiên Cán bộ 

Phòng Cảnh sát 

giao thông 

18 Vũ Trọng Hoàng Cán bộ 

19 Trần Xuân Tình Cán bộ 

20 Trần Quốc Hưng Cán bộ 

21 Trần Ngọc Hiếu Cán bộ 

22 Trần Tất Hưng Cán bộ 

23 Phan Minh Đức Cán bộ 

24 Bùi Minh Đức Cán bộ 

25 Hoàng Anh Tuấn Cán bộ 

26 Nguyễn Duy Chinh Cán bộ 

27 Vũ Mạnh Tùng Cán bộ 

28 Phạm Văn Mến Cán bộ 

29 Bùi Việt Dũng Cán bộ 

30 Phạm Thế Liêm Cán bộ 

31 Trương Tuấn Anh Phó trưởng CAX Yên Bằng 

CA huyện Ý Yên 32 Trịnh Xuân Thành Phó trưởng CAX Yên Quang 

33 Nguyễn Chí Cường Cán bộ 

34 Nguyễn Mạnh Dũng Đại đội phó 

Phòng Cảnh sát 

cơ động 

35 Nguyễn Xuân Tú Đại đội phó 

36 Phan Mạnh Cường Cán bộ 

37 Đoàn Quốc Tiến Cán bộ 

38 Bùi Quốc Hiệp Cán bộ 

39 Tô Anh Tuấn Cán bộ 

40 Vũ Văn Giang Cán bộ 

41 Vũ Tiến Thành Cán bộ 

42 Hoàng Chí Công Cán bộ 

43 Đỗ Duy Hưng Cán bộ 

44 Trần Ngọc Cường Cán bộ 

45 Trần Đình Hưng Chiến sỹ 

46 Nguyễn Trung Định Phó trưởng CAX Mỹ Tân 

Công an huyện 

Mỹ Lộc 

47 Định Công Tiến Công an viên xã Mỹ Tân 

48 Nguyễn Đức Dương  
Công an viên TT xã Mỹ 

Tân 

49 Vũ Anh Trang Phó trưởng CAX Mỹ Thuận 



4 

 

STT Họ và tên Chức vụ Đơn vị 

50 Trần Thanh Tùng Công an viên xã Mỹ Thuận 

51 Lê Xuân Triệu Công an TT xã Mỹ Thuận 

52 Hoàng Quang Khải Phó trưởng CAX Mỹ Thuận 

53 Phạm Mạnh Khuyến Phó trưởng CAX Mỹ Thịnh 

54 Nguyễn Ngọc Đễ Công an TT xã Mỹ Thuận 

 


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-07T17:10:51+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-07T17:11:06+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-04-07T16:38:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Lê Đoài<tranledoai@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2020-04-07T17:11:11+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban nhân dân tỉnh Nam Định<vanphongubndtinh@namdinh.chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




